
BPM 11-419P (9.10.2022, 1

Propustek 11-419P
Propustek před obcí Bušín

BĚŽNÁ PROHLÍDKA

Strana 1 z 9



BPM 11-419P (9.10.2022, 1

Objekt: Propustek ev.č. 11-419P (Propustek před obcí Bušín)
Okres: Šumperk

Prohlídku provedl:
PONVIA CONSTRUCT s.r.o.

Datum provedení prohlídky: 9.10.2022 
Poznámka:

prefa žb rámy IZM světlost 2,00 m, délka propustku 11,0 m 
Počasí v době provádění prohlídky: 

jasno
Způsob zpřístupnění:

přístup pod propustek po zatravněných svazích u křídel 
Teplota vzduchu: 13,0°C Teplota NK:

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Číslo komunikace: 11 Staničení km: 0,000km Ev.č.propustku: 11-419P
Název objektu: Propustek před obcí Bušín
Vn= Vr= Ve= Max.nápr.tlak =
Stav propustku: spodní stavba: nosná konstrukce:
Použitelnost:
Staničení ve směru: z Žamberka do Šumperka

C. STAV A ZÁVADY ČÁSTÍ PROPUSTKU

1. Spodní stavba

[1.1] 1.4 Ostatní části spodní stavby /
Obecně / Opěry, čela

Opěry tvořeny stojinami rámu (Beneš). Lokálně odpadaná 
ochranná vrstva betonu, obnažení korodující výztuž. V dilataci 
(zhruba uprostřed) silné protékání, odpad betonu a koroze výztuže

2. Nosná konstrukce

[2.1] 2.1 Nosná konstrukce / Obecně NK tvořena rámovým prefabrikátem. Lokální odpad betonové
ochranné vrstvy vč. koroze obnažené výztuže, ve spáře 
(uprostřed) zatéká.

3. Svršek

[3.1] 3.7 Ostatní části svršku / Obecně
/ Římsy.

degradace betonu, odpadávání části betonu, hran. Obnažená 
korodující výztuž. Beton neodolává vlivům prostředí 
na římsách chybí zábradlí

4. Vybavení

[4.1] 4.1 Svodidla/zábradelní svodidla / Koroze spojovacího materiálu. Svodidlový systém nefunguje
Obecně správně z důvodu zanesených říms

[4.2] 4.6 Okolní území a přístupové vlevo rozpadlé zpevnění svahů, vpravo spadené stromy
cesty / Obecně / Navazující 
koryto vodoteče

Strana 2 z 9



BPM 11-419P (9.10.2022, 1

[4.3] 4.8 Ostatní vybavení / Obecně / Chybí označení propustku
označení ev. č.

D. HODNOCENÍ PÉČE O PROPUSTEK, VÝKONU BĚŽNÝCH PROHLÍDEK, KVALITY 
ÚDRŽBOVÝCH PRACÍ A PROVÁDĚNÝCH OPRAV, ZÁVADY MOSTNÍ EVIDENCE

Nezadané.

E. OPATŘENÍ NA ZKVALITNĚNÍ SPRÁVY PROPUSTKU, NÁVRH NA ODSTRANĚNÍ 
ZJIŠTĚNÝCH ZÁVAD

6.periodicky

[1] 4.1 Svodidla/zábradelní 
svodidla / Obecně

čištění krajnic

[2] 4.6 Okolní území a přístupové 
cesty / Obecně / 
Navazující koryto 
vodoteče

Odstranění vegetace a usazenin

3. odstranění do 2 let

[3] 4.8 Ostatní vybavení / Obecně 
/ označení ev. č.

Doplnit označení propustku

2.odstranění nutno do 5 let

[4] 1.4 Ostatní části spodní 
stavby / Obecně / Opěry, 
čela

sanace a obnova ochranné vrstvy betonu vč. očištění a pasivace 
výztuže

[5] 2.1 Nosná konstrukce / 
Obecně

Povrchová sanace vč. pasivace výztuže

[6] 3.7 Ostatní části svršku / 
Obecně / Římsy.

Výstavba nových říms vč. nového záchytného systému

[7] 4.1 Svodidla/zábradelní 
svodidla / Obecně

výměna spojovacího materiálu

[8] 4.6 Okolní území a přístupové 
cesty / Obecně / 
Navazující koryto 
vodoteče

oprava opevnění a pročištění návodní i povodní strany

F. ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ OPATŘENÍ SE SPRÁVCEM PROPUSTKU, STANOVENÍ 
DRUHU ÚDRŽBY A OPRAV, STANOVENÍ ZPŮSOBU A TERMÍNU ODSTRANĚNÍ 
ZÁVAD, PŘÍPADNÉ NAŘÍZENÍ ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKY, STANOVENÍ PŘEDBĚŽNÉ 
CENY PRACÍ

Strana 3 z 9



BPM 11-419P (9.10.2022, )

Datum projednání: 31.10.2022 
Číslo jednací:

Poznámka:
Prohlídka byla projednána se zástupcem ŘSD ČR správa Olomouc.

H. STANOVISKO NADŘÍZENÉHO ORGÁNU K PŘÍPADNÝM POŽADAVKŮM SPRÁVCE 
PROPUSTKU

Strana 4 z 9



BPM 11-419P (9.10.2022, 1

J. OBRAZOVÉ PŘÍLOHY

Levá římsa

3.7 Ostatní části svršku
degradace betonu, odpadávání části betonu, hran. 
Obnažená korodující výztuž. Beton neodolává 
vlivům prostředí 
na římsách chybí zábradlí

4.1 Svodidla/zábradelní svodidla
Koroze spojovacího materiálu. Svodidlový systém 
nefunguje správně z důvodu zanesených říms

.Sp i Levé čelo

1.4 Ostatní části spodní stavby
Opěry tvořeny stojinami rámu (Beneš). Lokálně 
odpadaná ochranná vrstva betonu, obnažení 
korodující výztuž. V dilataci (zhruba uprostřed) 
silné protékání, odpad betonu a koroze výztuže

2.1 Nosná konstrukce
NK tvořena rámovým prefabrikátem. Lokální 
odpad betonové ochranné vrstvy vč. koroze 
obnažené výztuže, ve spáře (uprostřed) zatéká.

Strana 5 z 9



BPM 11-419P (9.10.2022,

Pohled dovnitř od levého čela

1.4 Ostatní části spodní stavby
Opery tvořeny stojinami rámu (Beneš). Lokálně 
odpadaná ochranná vrstva betonu, obnažení 
korodující výztuž. V dilataci (zhruba uprostřed) 
silné protékání, odpad betonu a koroze výztuže

2.1 Nosná konstrukce
NK tvořena rámovým prefabrikátem. Lokální 
odpad betonové ochranné vrstvy vč. koroze 
obnažené výztuže, ve spáře (uprostřed) zatéká.

Strana 6 z 9



BPM 11-419P (9.10.2022, 1

NK

1.4 Ostatní části spodní stavby
Opery tvořeny stojinami rámu (Beneš). Lokálně 
odpadaná ochranná vrstva betonu, obnažení 
korodující výztuž. V dilataci (zhruba uprostřed) 
silné protékání, odpad betonu a koroze výztuže

2.1 Nosná konstrukce
NK tvořena rámovým prefabrikátem. Lokální 
odpad betonové ochranné vrstvy vč. koroze 
obnažené výztuže, ve spáře (uprostřed) zatéká.

Vozovka

4.8 Ostatní vybavení
Chybí označení propustku

Strana 7 z 9



BPM 11-419P (9.10.2022, 1

Pravá římsa

3.7 Ostatní části svršku
degradace betonu, odpadávání části betonu, hran. 
Obnažená korodující výztuž. Beton neodolává 
vlivům prostředí 
na římsách chybí zábradlí

4.1 Svodidla/zábradelní svodidla
Koroze spojovacího materiálu. Svodidlový systém 
nefunguje správně z důvodu zanesených říms

Strana 8 z 9



BPM 11-419P (9.10.2022, 1

Strana 9 z 9


